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DIRECCION GENERAL DE

AVIACION QIVIL

- -SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLI[VIIENTO DE SERVICIOS INSTITUC!ONALES

re. SOLICITUD DE AUTOR[ZAGON PARA CQUMPLIMIENTO DE SERV[CIOS]NSITTUC]ONA!.ES

DGAC-NA2-2019-1276-M

FECHA DE SOLIOTUD {dd-mmm-aaaaj

25-JULIO-2019

VIATICOS

SUBSISTENCI

IALIMENTACION ‘ ’

rx TMOVILIZACIONES

DATOS GENERALIS L

FELLIDGS - NOMBRES DETA O &L SeRVIDOR
MOSQUERA MORQUECHO PATRICIO ARTURO C. I. 4908433170

PUESTO QUE OCUPA

ANALISTA CNS PARA LA NEVEGACION AEREA 1

QIUDAD - PROVEINCLA DEL SERVIOSD INSTITUCIONAL

SAN CRISTOBAL-GALAPAGOS

MNOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

SISTEMVIAS PARA LA NAVEGACION AEREA RII

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA {hh:mm] LLEGADA {dd-mmm-aaaa] HORA LLEGADA [hh:mm)
13-AG0STO-2018 08:00 17-AG0OSTO-2018 16:00
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVIOOS INSTITUCIONALES:
Ing. Patricio Arturo Mosquera Morquecha, Tec. Celan Elias Pacheco Mosquera
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL DME Y NDB, PREVENTIVO DE LA ESTACION VOR.
__ TRANSPORTE - "' 1! 0 i
TIPO DE TRANSPORTE| NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
brresire, maritime, otras) TRANSPORTE RUTA
’ FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaza hh:mm dd-rmmmeaaaa hh:mm
AEREQ TAME |Guayaquil-San Cristobal| 13-agostc-2019 10H40 13-agosto-2019 11H30
AEREO TAME San Crlstobal Guayaqml 17- agosto -2019 12H30 17-agosto-2019 15HGO
R A TR : DATOS PARATRANSFERENC]A NI L
NOMBRE DEL BANCD: 770 DE CUENTA: No.‘DElC|‘.IENTA:
RUMINAHUI AHORRO 8102264200

NOMERE DE LA D EL SERVIDOR

ING. PATRICIO ARTURO MOSQUERA MORQUECHO
ANALISTACNS 1

TLGO. MAURJICIO DAVID BURGOS LOPEZ
Caordinador CNS Regional Il

NOMERE DELAQ E]JSPONFAELE BE LA DNIDAD SOLIOTANTE

NOMEREDE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U DELEGADO

SR. HECTOR CRISTOBAL JATIVA CUASPUD
Director Regional Il (e}

NOTA: Esta solldtud deberd ser presentada para su Auterizacidn, oon por o menos
72 haras de antidpadion al cumplimiernte de los servidos institudonales; salvo el
caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

e De no axistir disponibilidad presupuestaria, tanto la sslicitud comoe la
autorizacidn guedardn insubsistentes

s E! infarme de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumpiido el servicic institucianal

Esta prohibido comceder servicios Institucionales durante los dias de descapse
ctligatotio, con excepcion de las Méximas Auteridades o de casos excepcionales
debldamente justificados por [2 Mé&xIma Autorldad o su Delegado.
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¥ DIRECGION GENERAL DE AVIACION CIVIL

INFORME DE SERVICIOS INSTITUGIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTQRIZACION PARA CUMFLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

DGAC—NAZ 2019- 1276 -M

FECHA DE INFORME (dd-mmm-3aaa)

DATOS GE

20-AGOSTO-2019
NERALES - s ‘

APELLIDOS NOMZBR.ES DE LAOEL SERVIDOR
MOSQUERA MORQUECHO PATRICIO ARTURQ

PUESTO QUE OCUPA:
ANALISTA CNS PARA LA NAVEGACION AFREA 1

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

SAN CRISTOBAL—GALAPAGOS

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR
SISTEMAS PARA LA NAVEGACION AEREA RIT

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: PATRICIO MOSQUERA MORQUECHQ Y COLON

PACHECO MOSQUERA

_ INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOQS ALCANZADOS .

1.

SE REALIZO MANTENIMIENTOQ CORRECTIVO DEL DME Y PREVENTIVO DEL VOR

2. SECAMBIO LOS AISLADORES DE LA ANTENA DEL NDB Y SE USO S0GA NUEVA COMO TEMPLADORES
Fecha Razbn social Factura RUC VALOR
13-08-2019 RESTAURANTE CARMITA 001-001-000000383 2000030896001 21,00
13-08-2019 RESTAURANTE CARMITA - | 001-001-000000386 2000030896001 17,007,
14-08-2019% RESTAURANTE CARMITA 001-001-000000371 2000030856001 12,00 /
14-08-2019 RESTAURANTE CARMITA 001-001-000000390 2000030896001 15,00 /
14-08-2019 RESTAURANTE CARMITA 001-001-000000392 2000030896001 23,00
15-08-2019 RESTAURANTE CARMITA 001-001-000000395 2000030896001 20,00 7
15-08-2019 RESTAURANTE CARMITA 001-001-000000337 2000030896001 14,00 .
16-08-2019 RESTAURANTE CARMITA 001-001-000000399 2000030896001 23,00 7,
16-08-2015 GALVEZ SHUNTA GRECIA GABRIELA 001-001-000000082 2000056750001 89,60
TOTAL 234,60
3. Autorize para que se me descuente los valores no justficados en la comisién de servicios institacionales.
SALIDA LIEGADA ] . NOTA . o
TECHA Esto_s _da::os se r.efleren al uempo_efecuvamente 1m.11_zad0 en el cun':lphmlento del
dd-mmm-22a 13-AGOSTO-2019 | 17-AGOSTO -2019 | servicio IqsuFuuonal, desd‘e lla Tr,a.h@a d_el lugar d’e residencia o trabajo habituales o
del cumplimiento del servicio institucional segiin sea el caso, hasta su llegada de
HORA, 07:00 16:00 estos sitios.
bh:mm
. L ‘TRANSPORTE .. - . - LGl
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMERE DE
(Aéreo, terrese, | TRANSPORTE RUTA FECHA Hh?,ﬁ_‘? FECHA HORA
maritmo, otros) dd-mmm-aaaa m dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO TAME GUAYAQUIL-SAN CRISTOBAL 13-AGOSTO-2018 | 10:40 | 13-aG0STO-2019 11:30
AEREO TAME SAN CRISTOBAL- GUAYAQUIL 17-AGOSTO-201% | 12:30 | 17-AGOSTO-2019 15:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pdblice, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES '

FIRMA DE LA D EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del ténmino de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién
se dernorard e incluso de no presentarlo tendrfa que restituir los valores
percibides. Cnando el cumplimiento de servicios institucionales sea
supericr al mimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la
autorizacidn por escritc de la Méxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

7
NOMBRE: ING. PATRICIO MOSQUERA MORQUECHO
FIRMA DE SABLE DE LA UNIDAD DEL

LA ® EL RESE
- SIDNADO

/_—\}
DIATO DE LAOQEL
DE LAUNIDAD

NOMBRE: ING."Gd_)DWIN CUENCA CALDERON




DRECCON GENERA cf“eltﬁv“

DE AVIACION CIvIL _/”" 1\}&;3

Memorando Nro. DGAC-NA2-2019-1264-M

Guayaquil, 25 de julio de 2019

PARA: Sr. Pedro William Plaza Mufioz
Director Regional I

ASUNTO: Solicitud de autorizacién de Comisidn de servicios a 8y G‘mstobal del 6 a,I RURSEEE
de agosto/2019 AL UDIgE T R

De mi consideracidn:

A Fin de atender &l estado de fuera de servicio- de las radioayudas DME v NDB del
Aeropuerto de San Cristébal, solicito de usted su autorizacién en Comision de Servicios
para los servidores:

Ing. Patricio Arturo Mosquera Morquecho, C.C.: 0908433170
St, Colén Elias Pacheco Mosquera, C.C.: 090779250
del 6 al 10 de agesto/2019 (martes a sabado)

PLAN DE TRABAJO

martes § de agesto
Viaje a San Cristobal

Revision del DME
Retiro de partes averiadas de la antena del NDB

miércoles 7 de agosto
Ejecucién de-actividades de recuperacién del DME ai estado normal de operacion
Reemplazo de:aisladores de la antena del NDB.

jueves 8 de agosto
Instalacidn de poleas en la parte superior de los dos mdstiles e izada de la antena (trabajo

a gjecutar a 25 metros sobre el suelo, en los mdstiles de la antena)

viernes 9 de agosto

Verificacidn operativa del transmisor NDB

Verificacién opérativa del CVOR.

Chequeo en tierra del CVOR, 2 fin emitir el Informe de Disponibilidad para solicitar el
chequeo en vuelo.

sibado 10 de agosto _
Verificacion operativa final de todas las radicayudas CVOR/DME y NDB

Viaje de retormo.

As{ mismo, la emision de pasajes en la ruta Guayaquil-San Cristdbal-Guayaquil para

- . Direcciént Bulzr:os ﬁ«m Qel-53 y Av, 10 CeAgosts - Codxga Pestak’ 1?04529 ! Gu'lu Ecuadar « Teldfone: 593-2- 294-7430

* Ducumenta generedo por Quipus m,amac«cncml gob.ec.



Fecha y horz generacién:

Generado por:

Clemente Cristobal Pinargote Vasquez

CUON GENERAL

DE AVIACION CiviL

Hoja de Ruta

2018-08-01 09:34:30 (GMT-5)

GOZERNO
Feres

. Documents generago por Quioux

Informacién del Documento N

No. Doc.

Documentp: | POACNA2-2015-1264-M Referencia: -

De: Ing. Jacob Elfas Zambrana Morzira, Especialistz en Trinsito Aérea Para: 3r. Pedro William Plaza Muiiez, Director Regional

1, Direccién General de Aviacidn Civil ) II, Direscion General de Aviacidn Civil
Asunto: Solieitnd de autorizacién de Comisidn de servicios a 3, Cristdbal del | Descripcion ~
) 6 al 10 de agosto/2018 Anexos:

Fecha 2019-07-25 (GMT-5) Fecha Registro: [2019-07-25 (GMT-5)

Dacumento: h £glaire:
Ruta del documento

Area De Fecha/Hora Accidn Para ]I;:s Comeatario
UNIDAD ADMINISTRATIVA Egma Rosario Jadan 2019-07-25 14;14:29 Ressi Vikma Graciela Berreto 0 PRCCEDER CON EL TRAMITE
REGION I Lozano (DGAC) (GMT-5) +gaar Alvarado (DGAC) CORRESPONDIENTE
Pedro William Plaza 2019-07-25 14:08:15 . Egma Rosaria Jadan,
DIRECCION REGIONAL T Musioz (DGAC) (GMT-5) Reasigoar Lozane (DG, AC) 0 AUTORIZADO.
NAVEGACION AEREA Jacob Elias Zambrana 2019-07-2509:39:52 | Envio Maoul del 5
REGION 1 Moreirl (DGAC) (GMT-5) Docurmento
MAVEGACION AERES Tacob Ellas Zambrano 2015-07-25 (9:39:36 Registro Pedrg Wiiliam Plaze 0
REGION I Moreira {DGAC) (GMT-5) g Musoz (DGAC)
i6n: Buanos dires Cel-53 ¥ Av, 10 ce Agosio « Cédigo Postak 170402 / Quite - Ecuador « Teléfona: 593-2:284-7400

v pvizcicnaivil.gobes

/A



~  DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITIID DE AUTORIZACION PARA. CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

DGAC-NA2-2019-1276-M

FECHA DE 50LIATUD {dd-mmm-aaaa)

25-1ULIO-2019

MOSQUERA MORQUECHO PATRICIO ARTURO C, I. 0908433170

VIATICOS ' X IMOVILlZACIO NES SUBSISTENCI[ [ALIMENTACION ' I
DATOS GENERALES
JAPELLIDOS - NOIMBRES DE LA O EL SERVIDCOR UESTO QUE OCUPA:

ANALISTA CNS PARA LA NEVEGACION AEREA 1

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVIO INSTITUCIONAL

SAN CRISTOBAL-GALAPAGOS

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

SISTEMAS PARA LA NAVEGACION AEREA RII

[FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA {hh:mm)

LLEGADA {dd-mmm-aaaa) HORA Lt EGADA {hh:mm)

13-AGOSTO-2019

08:00

17-AGOSTO-2019 16:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Ing. Patricio Arturo Mosquera Mor:

quecho, Tec. Colon Elias Pacheco Mosquera

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
VIANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL DME Y ND8, PREVENTIVO DE LA ESTACION VOR.

“FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

TRANSPORTE .
TIPO DE TRANSPORTE| NOMBREDE SALIDA LLEGADA
prrestre, maritimo, otros) TRANSPORTE RUTA
’ FECHA HORA FECHA HORA
T . dd-mmm-aaaa hhirnm dd-mmm-asaa hh:mm
AEREC TAME |Guayaquil-San Cristobal 13-agosto-2019 10H40 13-agosto-2019 11H30
AEREOQ TAME |San Cristobal-Guayaquil] 17-agosto-2019 12H30 17-agosto-2019 15HOO
: : DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: Mo. DE CUENTA:
RUMINAHUI AHORROC 8102264200

- -FIRMA DE LAO EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

' SQLIEFFANTE

;

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR

ING. PATRICIO ARTURO MOSQUERA MORQUECHO
ANALISTA CNS 1

NOMBRE DELAOELR OI\IISABI.E DE LA UNIDAD SOLICITANTE

TLGO. MAURICIO DAVID BURGOS LOPEZ
Coordinador CNS Regional Il

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO K

SR. HECTOR CRISTOBAL JATIVA CUASPUD
Director Regional Il (e)

NOTA; Esta solidtud deberd ser presentada para su Autorlzacién, con por lo mengs
72 horas de anticipacidn al cumglimianto de los servidos institugionales; salve sl
€aso de que per necesidades Instituclonales fa Autoridad Nominadora autorica.

* De no existir dispanibilidad presupuestarfa, @nts la solicitud como la
autorizacién quedardn insubsistantes

* El informe de Servicios Institucionzles deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido ei servicio institucional

Esti prohibide corceder servicios institucionales durante los dlas de descanso
obligateris, con excepcidn de las Miximas Autoridades o de £asos exgepcionales
debidamente justificades por la Maxima Autaridad o su Delegadoa.
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Memorando Nro: DGAC-NA2-2019-1276-M
Guayaquil, 25 de julio de 2019

PARA: Sr. Pedto William Plaza Midioz
Director Regional [{

ASUNTO: Alcance al DGAC-NA2-20 19-1264-M, solicitud comisién a §. Cirstobal
P Mosquera/C. Pacheco

De mi consideracién:

Informe a usted sefior Director que la Comisién de Setvicios solicitada a San CristGbal, a
través del memorando DGAC-NA2-20 [9-1264-M, para los sefiores Patricio Arturo
Mosquera Morquecho v Coléu Elias Pacheco Mosquera, del 06 al 10 de ag0sto/2019, por
falta de cupos en TAME para esa fecha, no se puede realizar, por lo que solicito, se digne
autorizar la misma del 13 al 17 de agostor2019.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

)

mj
ER .
o Jactb ambrano Moreira
ESPECIALISTA EN TRANSITO

Copia:
Sra. Ing. Egma Rosario Jadin Lozano
Analista Administrative 3

Sra. Vilme Graciela Barreto Alvarado
Oficinista

Sr. Ing. Patricio Arturo Mosquera Morquecho
Analista CNS para la Navegacidn Aérea 1

Direccida: Buenos Aites CalvS2 v Av 10 de Agosio - Codiga Postal: 1704027 Qe - Eguadar ~ Yeléfono: £53-2 294-7400

*Dovuments: genenda por Quipus wane viTeoneivil.gob e

11
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DIRECCON CENDRAL GOZERND
‘ £ AVIACION ClyiL DS T0DOS
Hoja de Ruta
Fecha y hora seneracidn:  2019-08-20 08:53:03 (GMT-5)
Generado por: Taceb Elias Zambrana Moreira
Infarmacién del Documento
No. Doc
Documento: DGAC-NA2-2019-1276-M Referencia: -
De: Ing. Jacob Elias Zambrano Moreira, Especiatista en Trénsitc Adreo Para: Sr. Pedro Williarm Plaza Muificz, Direstor Regional
1, Direccién General de Aviacion Civil 3 I, Direccidén General de Aviacién Civil
Asumto: Alcance al DGAC-NA2-2019-1264-M, solicitud comisién a S. Descripeidn
3 Cirstobal P.Mosquera/C, Pacheco Anexos:
Fecha 2019-07-25 (GMT-5 Fecha Registro: | 2019-07-25 (GMT-5
Documentp: 25 ( =) L €CHa Reglstro: -07-25 -3)
Rurta del documento
Area De Fecha/Hora Accién Para ]l;:s Comentario
SISTEMAS PARA LA Maaricio David - Jhovenny Farid .
MAVEGACION AEREA Burgos Lipez ?gl‘v?_}r’;“ 189253 | o formar Espinoza Vera 12 fAleance iﬂ?‘?"ﬁfﬁ;""“‘f"cﬂ‘fd de
REGION I DGAC - DGAC) ©€oms1on Jan. Lraro . quera - . Pacheco
SISTEMAS PARA LA Godwin Magno 016-07-29 08:36:51 Mauricic David
NAVEGACION AEREA Cuenea Calderdn GMT-5) " | Informar Burgos Lapez 4 Para su conocimiente
REGION IT DGAC) (GM (DGAC)
. Godwin Magne
NAVEGACION AEREA Jacob Elias Zambrane | 2019-07-25 16:27:01 . . .
REGION T Moreira (DGAC) (GMT=5) Reasignar ;:an:xc) Caldardn Q Autorizade, coordinar,
Pedro William Plaza | 2019-07-25 16:12:08 . Jacob Eiias Zambrano .
DIRECCION REGIONAL I Mudicz (DGAC) (GMT-5) Reasignar Moreir (DGAC) a antorizads. /
MNAVEGACION AEREA Jacob Eilas Zambrane | 2019-07-25 15:31:17 | Envio Manual dal 0
REGION T Moreira (DGAC) {GMT-5) Documeato
NAVEGACION AEREA Jacob Eliss Zambrane | 2019-07-25 [5:22:48 Regi Pedro William Plaza
REGION T Moreira (DGAC) (GMT=3) st Musioz (DGAC)

T Direcsibn Buerios Aires: Qe1-33 v Avt 10 Ce Agosto « Cadige Postak 170462 £ Cuits - Ecuador « Teléfone: 593-2294-7400°
T : ' weav viaciencivit.gob.ec T '

1

- Don::rman:'r \ganerado por Quipux



- . N ;ﬂ;q:rg. :’
4-:-‘%%“5;;& 3

ORECCON CINGRAL 2y
DE AVIACION CIviL

L.
21 GCEERNOD
DETODCS

Memorando Nro. DGAC-YST-2019-0747-M

Puerto Baquerizo Moreno, 12 de julio de 2019

PARA: St. Pedro William Plaza Mufioz
Director Regional II

ASUNTO: NOTIFICACION DME FUERA DE SERVICIO AEROPUERTO SAN
CRISTOBAL

De mi consideracién:

Por medio de 1a presente reciba un cordial saludo Sefior Director Regional I tengo a bien
informar a usted, novedad presentada el dfa de ayer por el equipo DME del Aeropuerto
San Crist6bal.

Siendo las 11H50 se reporta por Transito Aéreo falla en equipo DME, por Io cual se
procede a dirigirse hacia dicha estacién para realizar un receteo del equipo; luego de
realizar dos veces el procedimiento de receteo este no puedo volver a encender. Por lo
cual se emiti6 NOTAM C0746/19 reportando DME del Aeropuerto San Cristébal Fuera
de Servicio.

Con Io antes expuesto, solicito a usted sefior Director se digne disponer a quien
corresponda el andlisis pertinente para las acciones siguientes con el fin de mantener el
equipo operativo.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Lcda. Nadia Andrea Cevallos Baque
AGENTE DE SEGURIDAD

Copia:
St. Tnlg. Jhovanry Farid Espinoza Vera
Inspector Despachador de Vuelo 2

Ing. Jacab Elfas Zambrano Moreira
Especialista en Trénsito Aéreo 1

Direccidn: Buenos Alres Oe1-53 y Av. 10 €8 AGosIo « Codign Postal: 130902 7 Chilo.- Eitiador + Teléfono: 523-2 294-7400
" Documenta generads par Cuipux R e aviacioncivil.gobes : '
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DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

|

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

1

Nio. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENT O DE

FECHA DE [INFORME (dd-mmm-aaaa) ]\,., P
SERVICIOS INSTITUCIONALES /1 - A 7019
DGAC-NA2-2019-1276-M 20-AGOSTO-2019
DATOS GENERALES A
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: N TR IR

MOSQUERA MORQUECHQ PATRICIO ARTURO

ANALISTA CNS PARA LA NAVEGACION AEREA,L,

T ™ ou o

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIQ INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL “
SERVIDOR N
SAN CRISTOBAL—GALAPAGOS SISTEMAS PARA LA NAVEGACION AEREA RII \§
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: PATRICIO MOSQUERA MORQUECHO Y COLON
PACHECO MOSQUERA
: INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS s
1. 5EREALIZO MANTENIMIENTC CORRECTIVO DEL DME Y PREVENTIVO DEL VOR
2. SE CAMBIQ LOS AISLADORES DE LA ANTENA DEL NDB Y SE USO SOGA NUEVA COMO TEMPLADORES
Fecha Razon social Factura RUC VALOR
13-08-2019 RESTAURANTE CARMITA 001-001-000000383 2000030896001 21,00
13-08-2019 RESTAURANTE CARMITA 001-001-000000386 2000030896001 17,00
14-08-2019 RESTAURANTE CARMITA 001-001-00Q000371 2000030896001 12,00
14-08-2019 RESTAURANTE CARMITA 001-001-000000390 2000030896001 15,00
14-08-2019 RESTAURANTE CARMITA 001-001-000000392 2000030896001 23,00
15-08-2019 RESTAURANTE CARMITA 001-001-000000395 2000030896001 20,00
15-08-2019 RESTAURANTE CARMITA 001-001-000000397 2000030896001, 14,00
16-08-2019 RESTAURANTE CARMITA 001-001-000000399 2000030896001 23,00
16-08-2019 GALVEZ SHUNTA GRECIA GABRIELA 001-001-000600082 2000056750001 89,60
TOTAL 234,60
3. Autorizo para que se me descuente los valores no justificados en Ja comisidn de servicios institucionales.
SALIDA LLEGADA NOTA
TEC Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimientc del
dd ECHA 13-AGOSTO-2019 | 17-AGOSTO -2019 | servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o
_INIC-333 del cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de
HORA 07:00 156:00 estos sitos.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE HORA
(Adreo, terrestre, | TRANSPORTE RUTA FECHA hh:m FECHA HORA
maritimo, oros) dd-mmm-aaaa m dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREQ TAME GUAYAQUIL-SAN CRISTOBAL 13-AGOSTO-2019 | 10:40 | 13-AGOSTO-2019 11:30
AEREQO TAME SAN CRISTCBAL- GUAYAQUIL 17-AGOSTO-2018 | 12:30 | 17-AGOSTO-2019 15:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte puiblico, se deberd adjuntar obligatoriamente las pases a borde o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: ING. PATRICIO MOSQUERA MORQUECHO

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentra del tétmino de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién
se demorard e incluso de no presentarlo tendria que restinuir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
supericr al nimerc de dias autorizades, se deberd adjuntar la
autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

TN
FIRMAS DE APROBACION / /
FIRMA DE LA © EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA (¥EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
- SIDNADO LE DE LA UNIDAD
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Memorando Nro. DGAC-YST-2019-0891-M
San Cristbbal, 20 de agosto de 2019

PARA: Srta. Moénica Alexandra Osorio Coronel
Analista de Recursos Humanos 2

ASUNTO: PRESENTACION Y SALIDA SRS. PACHECHO Y MOSQUERA

De mi consideracion:

Por medio del presente reciba un cordial saludo Srta. Analista de Recursos Humanos 2,
tengo a bien informar a usted que los siguientes funcionarios de la DGAC se presentaron
en ésta Jefatura de Aeropuerto el dia 13 de AGOSTO de 2019 a las 12:30 horas local.

* Patricio Arturo Mosquera Morquecho
* Colon Elias Pacheco Mosquera

Fin cumplir comision de servicios en este acropuerto:
*Reparacio del DME, NDB y mantenimiento preventivo VOR.

Una vez culminada su comisién de servicios realizan su salida el dia 17 de agosto de
2019 a las 12:30 horas local hacia la ciudad de Guayaquil.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Tnlg. Thovanny Farid Espinoza Vera
INSPECTOR DESPACHADOR DE VUELO 2

Copia:
Sr. Ing. Patricio Arturo Mosquera Morquecho
Analista CNS para la Navegacion Aérea 1

Sr. Colon Elias Pacheco Mosquera
Técnico en Servicios de Mantenimiento 1

nc

Direccitn: Buenos Alres.Og1-53 ¥ Av, 10 de Agosto - Codigo Postal: 170402 / Quito - Ecuader « Teléfono: 593-2 284-7400

. 1/1
" Docurnento firmedo electrénicamente por Quipux \wn-:.amaczoncnﬁl.gob.ec



MANTENIMIENTO Y CONTROL DE LOS SISTEMAS DE Codigo: R-18/PE-01/CNS

RADIOAYUDAS Revisién: 0
INFORME TECNICO Fecha: Junio 2012
Referencia: NAV-2019-02  Estacidn: JSEST 1 Técnico(s):

Inicio Actividades: 13/08/2019 Tec. Colon Pacheco
Fin de Actividades: 17/08/2019

Ing. Patricio Mosquera

Duracién: 05 dias  Transporte: J AEREO 1 Actividad: J MANT. PREVEN'I'IVO-CORREC'I‘IVW

. ANTECEDENTES:

se realizo mantenimiento correctivo del DME y NDB. Mantenimiento preventivo del VOR

Il. ACTIVIDADES DESARROLLADAS:

MI.

Iv.

En la estacién VOR/DME se encontro el DME apagado, se reseteo y el equipo entro a operar sin
novedad, se realizo mantenimiento preventivo de la estacion, se registro lecturas en la PC de la
estacion y hizo chequeo en tierra del VOR, también se comprobo el funcionamiento de las baterias
durante 25 minutos de los dos equipos, las cuales funcionaron satisfactoriamente

El NDE estaba apagado por que un lado de la antena del equipo estaba caida, se bajo totalmente la
antena y se cambio los cuatro aisladores, para templar la antena se utilizo cuatro poleas de
ceramicas, también se uso soga de naylon de 3/8 como templadores de la antena.

Al encender el equipo, este funciono dentro de los parametros operacionales, el funcionamiento se
verifico con una aeronave la cual reporto que recibia bien la sefial, debo indicar que las baterias de
respaldo estan dafiadas por lo que se dejo apagado el cargador

REPUESTOS/MATERIALES UTILIZADOS:
4 polea de ceramica

4 aisladores de ceramica tipo hueso

200 metros de soga 3/8 de naylon

4 rack de una sola via

8 pernos en U de 2 ¥ pulgadas

ESTADO FINAL DE EQUIPOS:

VOR operativo los dos Tx
DME operativo Tx 1
NDEB operativo los dos Tx

V. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES:

Se recomienda ante quien corresponda solicitar la reparacion o adquisicién de las unidades; LOW
POWER, MONITOR y POWER SUPPLY para habilitar el transponder 2 del DME, y la adquisicion de
4 baterias de 12 Vdc 100 AmpH para el NDB

VI. PERSONAL TECNICO EN LA INTERVENCION:

Ing. Patricio Mosquera
Tco. Colon Pacheco

Q

-

Ing. Patricio Mosquera Guayaquil, 2019-08-20

Firma del Responsable Fecha elaboracion del Informe
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